
	

 

	
ZÁPIS	Z	JEDNÁNÍ	RADY	AVŠP	
Online	MS	Teams	dne	31.	srpna	2022,	09:00	–	10:30	hodin	
	
Přítomni:	 Barbora	Čalkovská	(BČ),	Alena	Krejčí	(AK),	Veronika	Motlová	(VM),	Ludmila	Součková	

(LS),	Hana	Záhorovská	(HZ)	
	
	
Program	jednání:	
	
1. Datová	schránka	

¾ K	1.	 srpnu	 2022	 byla	 zřízena	 datová	 schránka	 AVŠP,	 všichni	 členové	 rady	 mají	 oprávnění	
k	přístupu	do	datové	schránky.	

	
2. Informace	o	spolupráci	s	pracovní	skupinou	pro	školství	České	asociace	pro	psychoterapii		

¾ V	červnu	 a	 srpnu	 proběhla	 organizační	 schůzka	 s	pracovní	 skupinou,	 kde	 byly	 připraveny	
podklady	 k	dotazníkovému	 šetření	 zaměřenému	 na	 poskytování	 psychoterapie	 na	 vysokých	
školách.	Snahou	je	připojit	tento	dotazník	k	velkému	dotazníku	v	rámci	CRP.	

	
3. CRP	2022	

¾ Aktivity	v	rámci	CRP	2022	běží	dle	plánů.	
¾ Na	České	zemědělské	univerzitě	vznikne	nové	celouniverzitní	poradenské	pracoviště,		
¾ 12.	září	proběhne	na	VFU	v	Brně	 setkání	na	 téma	 legislativy	 s	cílem	zaměřit	 se	na	 jednotlivé	

kroky,	 jak	pracovat	na	návrhu	standardů	VŠ	poradenství.	Cílem	je	sdílení	zkušeností,	na	 jaké	
úrovni	vznikaly	interní	dokumenty	k	poradenství	na	jednotlivých	školách	a	jaké	jsou	zkušenosti	
z	jejich	implementace.	

¾ Alena	 Krejčí	 potvrdila,	 že	 dotazník	 pro	 plánované	 dotazníkové	 šetření	 je	 ze	 strany	 CSVŠ	 již	
finalizován.	Nyní	je	třeba	zkontrolovat	jeho	funkcionalitu,	objevují	se	chybová	hlášení.	Snahou	
je	dotazník	odeslat	účastníkům	šetření	v	průběhu	září,	aby	účastníci	měli	minimálně	14	dnů	na	
jeho	vyplnění,	aby	mohl	být	následně	do	konce	roku	2022	vyhodnocen.	

¾ Dotazník	bude	rozeslán	na	všechna	pracoviště	zmíněná	v	adresáři	informačních	a	poradenských	
pracovišť	AVŠP,	a	to	i	na	vysoké	školy,	které	nejsou	zapojeny	v	rámci	CRP.	

¾ Výsledky	dotazníkového	šetření	budou	sdíleny	v	rámci	Závěrečného	kulatého	stolu	ve	Zlíně.	
¾ Podrobnější	 informace	 o	 plánovaném	 Závěrečném	 kulatém	 stolu	 rozešle	 Hana	 Záhorovská	

v	průběhu	září.	
	

4. Založení	pracovní	skupiny	AVŠP	pro	legislativu	–	Standardy	VŠ	poradenství	
¾ Barbora	 Čalkovská	 navrhla	 a	 Rada	 AVŠP	 schválila	 založení	 pracovní	 skupiny	 AVŠP	 pro	

legislativu	s	ohledem	na	plánované	výstupy	v	rámci	CRP	2022	a	CRP	2023.	
¾ Zakládajícími	 členy	 jsou	 Barbora	 Čalkovská	 (koordinátorka	 pracovní	 skupiny),	 Hana	

Záhorovská	a	Alena	Krejčí,	pracovní	 skupina	začne	 fungovat	od	12.	 září	2022,	kdy	proběhne	
setkání	k	legislativě	na	VFU	v	Brně.	

¾ Barbora	 Čalkovská	 rozešle	 informační	 e-mail	 členům	 AVŠP	 v	návaznosti	 na	 zářijové	 setkání	
v	Brně.	

	
5. Web	AVŠP	

¾ Ludmila	Součková	zadala	poptávku	na	facelift	grafiky	a	loga,	čekáme	na	první	návrhy.		
¾ V	současné	 době	 pro	 rozesílání	 Aktualit	 AVŠP	 využíváme	 Mailchimp,	 a	 to	 stále	 zdarma.	

V	případě	přechodu	na	placenou	verzi	je	možné	zvážit	i	jiné	možnosti	jako	např.	Ecomail.	
 
6. CRP	2023	

¾ CRP	2023	bylo	již	vyhlášeno,	a	to	se	zásadní	změnou,	kdy	každá	vysoká	škola	ve	vyhlášení	výzvy	
má	již	přiřazený	daný	objem	financí	dle	počtu	studentů.	



	

 

¾ Přestože	veškeré	aktivity	proběhnou	za	každou	vysokou	školu	zvlášť,	 školy	 se	 již	předběžně	
domluvily	na	pokračování	ve	společné	aktivitě	–	 implementace	Standardů	VŠ	poradenství	do	
systému	poradenství	na	jednotlivých	školách.	

 
7. Akce	AVŠP	pro	ZS	2022/2023	

¾ Barbora	 Čalkovská	 doporučila	 realizovat	 skupinové	 supervize	 v	místě	 školy	 se	 svým	
supervizorem,	pokud	je	škola	zapojena	v	CRP	–	finance	jsou	na	aktivitu	přímo	určeny.	

¾ V	průběhu	zimního	semestru	proběhnou	školení	a	workshopy	v	rámci	CRP,	nabídka	je	široká.	
Informace	o	plánovaných	školeních	budou	sdíleny	v	zářijových	Aktualitách	AVŠP.	

 
8. Valná	hromada	01/2023		

¾ V	lednu	proběhne	Valná	hromada,	vč.	volby	nového	člena	s	ohledem	na	plánované	odstoupení	z	
funkce	Ludmily	Součkové	z	důvodu	ukončení	jejího	pracovního	poměru	na	UK.	

	
9. Ostatní	

¾ AVŠP	 očekává	 v	souladu	 s	Etickým	 kodexem	 pracovníků	 vysokoškolských	 poraden,	 že	
pracovníci	poraden	při	práci	s	klienty	ctí	a	respektují	sociální	bezpečí	a	soukromí	účastníků.	

¾ Pracovník	je	vázán	mlčenlivostí.	
¾ Etický	kodex	je	závazný	pro	všechny	pracovníky	vysokoškolských	poraden,	a	proto	nesmí	být	

sdíleny	informace	o	účastnících	využívajících	poradenské	služby	s	další	stranou.	To	platí	i	pro	
sdílení	v	rámci	samotné	vysoké	školy	s	ohledem	na	případné	zneužití	citlivých	dat.	
	
	
	

	
Zapsala:	Veronika	Motlová	


